Hab. in umbrosis sylvaticis et ad scaturigines Bithyniæ ad Bolu (Pestal!) et in Olympo Bithyno (Noët!), Anatoliæ bor. ad Toptscha et in monte Iyldisdagh (Wied!), Armeniæ Turcicæ (Tchih!), Ponti prope Trapezuntem Bourg! et

Rhizé (Ball), prov. Transcaucasicarum et prov. Talysch (Hoh! C.A. Mey!), Caucasi centralis et orientalis 5500'-8000' (Rupr!), Persiæ borealis ad Massula (Buhse!) et in monte Djulfeck (Auch. 4544!).

Sequentibus robustior, flores eos *S. rotundifoliæ* æquantes, aurei.

34. **S. Huetiana** (Boiss. Diagn. Ser. II, 2, p. 72) glabra vel parcissime glanduloso-hirtula, foliis reniformibus sinu aperto cordatis vel basi truncatis obtusissime 3-7-lobatis. foliis superioribus trilobis vel oblongis interius, calycis laciniis triangularibus obtusis per anthesin patulis dein subreflexis, petalis calyce triplo longioribus ellipticis basi rotundatâ vel obtuse biauriculatâ breviter unguiculatis, capsulæ calyce subduplo longioris stylis brevibus divergentibus, seminibus minimis ovatis minute tuberculatis ☉ vel ☉.

Hab. in rupestribus humidis, mons Bostepe supra Trapezuntem (Huet! Bourg!) ad Djini Pontis Lazici alt. 5700' (Bal!), ad Goschkar prov. Musch Armeniæ australis (Ky. exs. 341!), in Tauro Orientali (Auch. 2627!).

Præcedenti valde affinis et forsitan ejus varietas; eas tamen cultas semper distinguo. Præter folia dentibus paucioribus et obtusis donata *S. Huetiana* habet petala breviora.

35. **S. scotophila** (Boiss. Diagn. Ser. I, 3, p. 23) glabra, caulibus intricatis tenerrimis, foliis reniformibus basi sinu aperto cordatis vel truncatis repandis vel obtusissime et late 7-9-lobatis, superioribus trilobis vel integris ovatis, calycis laciniis ovatis acutis fructiferis erecto-patulis. petalis sulphureis ovato-ellipticis subsessilibus calyce sesquolongioribus, capsulæ calyce sublongioris stylis longiusculis reciusculis, seminibus minimis ovatis tuberculatis ☉.

Hab. ad rupes cavas umbrosas in monte Tmolo Anatoliæ supra Philadelphiam (Boiss!), monte Cassio Syriæ bor. (Boiss!), in rupibus ad Kheilan prope Aleppum et in cryptis montis Sindjar Mesopotamiæ (Haussk!). Fl. Mai.

Flores dimidio minores eis præcedentium a quibus formâ et proportione calycis et corollæ distinguitur; folia multo obsolētius dentata. Multo affinior *S. hederaceæ* et forsitan hujus varietas floribus sulphureis?

* * Petala alba.

36. **S. hederacea** (L. Sp. 579 nec alior.) glabra vel glanduloso-hirtula pumila, foliis basi cuneatis truncatis vel subcordatis uniformibus obtusissime 3-5-lobis, superioribus ovatis trilobis et indivisis, calycis laciniis ovatis acutiusculis, petalis albis obovatis basi abrupte et brevissime unguiculatis calyce vix sesquolongioribus fructiferis erecto-patulis, capsulæ globosæ calycem vix superantis stylis longiusculis subdivergentibus, seminibus ovatis tuberculosis ☉. Ic. Fl. Græc. tab. 379. — Sternb. Sax. Suppl. tab. 15. — *S. Cretica annua minima hederaceo folio* Tournef. Cor. — *S. parviflora* Biv. Man. 4, p. 11.